PAGE

В н у т р и г о р о д с к о е   М у н и ц и п а л ь н о е   о б р а з о в а н и е                                          С а н к т-П е т е р б у р г а   м у н и ц и п а л ь н ы й   о к р у г № 78

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                            Р Е Ш Е Н И Е

от 02 декабря  2021 года

    № 28
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета Муниципального образования

муниципальный округ № 78 от 29.10.2014 № 17

«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Муниципальном образовании

муниципальный округ № 78»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                            Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  № 78
РЕШИЛ:

          1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78, утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29 октября 2014 года № 17 следующие изменения:

1.1. Статью 18 изложить в следующей редакции:

        «Статья 18. Проект решения о местном бюджете
Проект решения о местном бюджете должен содержать:

 основные характеристики местного бюджета (общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Муниципального Совета (кроме решений о бюджете);

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год;
ведомственную структуру расходов местного бюджета на очередной финансовый год;

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в очередном финансовом году;

источники финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием, в том числе  верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Муниципального Совета.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета                   Т.А. Ожогину.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                         Т.А.Ожогина

PAGE